[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

от   28 декабря 2016 года                                                                 № 40

Об утверждении показателей
прогноза социально-экономического
развития на 2017-2019 годы по
муниципальному образованию
Ситьковское сельское поселение

	Заслушав информацию старшего менеджера Администрации Ситьковского сельского поселения Прокофьева Т.В.  «Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития на 2017-2019 годы по муниципальному образованию Ситьковское сельское поселение», Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Информацию старшего менеджера Администрации Ситьковского сельского поселения «Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития на 2015-2018 годы по муниципальному образованию Ситьковское сельское поселение» принять к сведению.

2. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития на 2014-2018 годы по муниципальному образованию Ситьковское сельское поселение согласно приложению.

3. Главе муниципального образования Ситьковское сельское поселение Новикову В.Л., Администрации Ситьковского сельского поселения принимать  меры  по улучшению показателей социально-экономического развития сельского поселения.
4. Данное решение вступает в силу со дня  его подписания.

Глава муниципального образования
Ситьковское сельское поселение                                                               В.Л. Новиков
Перечень показателей прогноза социально – экономического развития на 2017-2019 годы
по Ситьковскому сельскому поселению

	показатели
	Единица измерения
	Отчёт
2015
	Оценка
2016
	прогноз

	2017
	2018
	2019

	1.Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	729
	728
	728
	724
	721

	Численность работников предприятий и организаций -всего
	   человек
	227
	227
	220
	220
	230

	в том числе:

	      в бюджетной сфере
	   человек
	26
	26
	26
	25
	24

	Фонд заработной платы
	            тыс. руб.
	25012,6
	25512,9
	27604,9
	29785,7
	31870,7

	в том числе:

	      в бюджетной сфере
	  тыс. руб.
	6573,0
	6704,5
	7254,2
	7827,3
	8375,2

	2.Материальное производство

	Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг; тыс. руб.

503,1

532

     644

    709

    787

	-Раздел C: Добыча полезных       ископаемых
	      тыс. руб. в ценах соответствующих лет

	-Раздел D: Обрабатывающие производства
	      тыс. руб. в ценах соответствующих лет

	-Раздел E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	      тыс. руб. в ценах соответствующих лет

503,1

532

644

       709

787

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	     тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	97258,0
	100884,1
	107340,1
	113780,5
	119469,5

	в том числе

	продукция сельскохозяйственных организаций
	     тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	57407,0
	60714,0
	75133,3
	79641,3
	83623,3

	3.Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	    млн. руб. в ценах соответствующих лет
	31,1
	37,7
	38,2
	38,6
	39,1

	Объём платных услуг населению
	    млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,3
	0,3
	0,3
	0,4
	0,4

image1.png